
Problém s veteránem 
 

Zvláštní případ čekal na soukromého detektiva Kamila Nováka ve středu brzy 

ráno. Do jeho kanceláře v Chrudimi se dostavil místní podnikatel Jakub 

Harenčák. Asi před měsícem otevřel v Chrudimi nový autosalon známé 

americké automobilky Ford a začal prodávat krásně naleštěné limuzíny. Jeho 

koníčkem však byly staré automobily – veterány. Každou volnou chvíli věnoval 

opravám svých plechových miláčků a na internetu sháněl mezi sběrateli další 

kousky. 

Objevil tu inzerát na opravdu zajímavý model Felície se stahovací střechou. I 

cena nebyla přemrštěná. Auto už muselo být pěkně staré a tak by určitě ozdobilo 

jeho sbírku. Problém byl v tom, že prodávající v inzerátu neuvedl přesné stáří a 

tak Jakub váhal s koupí. 

Společně s Kamilem se na onen inzerát na Internetu podívali: „Stáří je vyjádřeno 

dvojciferným číslem. Součet cifer je roven jedenácti, rozdíl je roven jedné. Ale 

pozor! První číslice je menší než druhá.“ 

Kamil Jakubovi doporučil koupi veterána a naúčtoval mu honorář pětkrát větší 

než bylo stáří automobilu. 

 

Kolik peněz dostal Kamil Novák od Jakuba Harenčáka? 
 


